А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  От 25 марта 2022г.    № 28  О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Куйбышевского сельского поселения   В целях наведения порядка на территории Куйбышевского сельского поселения, в соответствии с постановлением администрации Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 18 марта 2022 №139 «О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Среднеахтубинского муниципального района», Администрация Куйбышевского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т: 1. Объявить на территории Куйбышевского сельского поселения с 01 апреля по 06 мая 2022 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка. 2. Утвердить мероприятия по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов Куйбышевского сельского поселения (приложение №1). 3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, садоводческих обществ, расположенных на территории сельского поселения: 3.1. Разработать план мероприятий по благоустройству собственных и закрепленных территорий до 1 апреля 2022 года; 3.2. Еженедельно проводить санитарные часы на закрепленной территории. 4. Предложить всем жителям сельского поселения, имеющим домовладения, навести санитарный порядок возле своих подворий до оси дороги (убрать мусор, дрова, стройматериалы). 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.    Глава Куйбышевского  сельского поселения                                          Г.М.Сульдин

Приложение№1 к постановлению администрации Куйбышевского  сельского поселения от  25 марта 2022 г. №28  Мероприятия по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов Куйбышевского сельского поселения в период проведения месячника с  01 апреля по 01 мая 2022 года  № п/п Наименование мероприятий Ответственный за исполнение 1.  Проинформировать население, руководителей организаций независимо от организационно-правовой формы о проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Куйбышевского сельского поселения  председатели ТОС:  «Куйбышевский» О.Н.Пидлисная, «Великооктябрьский» Е.Р.Дреггер,  «Жемчужный» В.Р.Мороз, х.Вязовка Л.С.Позднякова   2.  Ликвидировать несанкционированные свалки на территории населенных пунктов   Г.М.Сульдин, глава Куйбышевского сельского поселения  3.  Произвести побелку и покраску малых архитектурных форм, заборов, ограждений, деревьев Г.М.Сульдин, глава Куйбышевского сельского поселения,  председатели ТОС:  «Куйбышевский» О.Н.Пидлисная, «Великооктябрьский» Е.Р.Дреггер,  «Жемчужный» В.Р.Мороз, х.Вязовка Л.С.Позднякова   4.  Произвести санитарную обрезку деревьев, подготовить к работе поливочные водоводы, высадить саженцы деревьев, кустарников, цветы в клумбы Г.М.Сульдин, глава Куйбышевского сельского поселения,  председатели ТОС:  «Куйбышевский» О.Н.Пидлисная, «Великооктябрьский» Е.Р.Дреггер,  «Жемчужный» В.Р.Мороз, х.Вязовка Л.С.Позднякова   5.  Обеспечить надлежащее санитарное В.Д.Лагутин, директор МКОУ

состояние подведомственных и закреплённых территорий, провести посадку саженцев местного произрастания, обеспечить уходные работы за зеленными насаждениями, разбить клумбы, высадить цветы, отремонтировать фасады, произвести санитарную обрезку деревьев и уборку мусора «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»,  М.А.Мороз, директор МКДОУ Детский сад  общеразвивающего вида «Солнышко», Г.В.Минченко, директора МКУК «Куйбышевский культурно-досуговый центр»  Председатели:  СНТ «Каширин»,  СНТ «Чайка», СПО «Автомобилист», СНТ «Дружба», Предприниматели, имеющие магазины, павильоны  6.  Навести санитарный порядок на гражданских кладбищах и прилегающих территорий. Обеспечить завоз песка   Г.М.Сульдин, глава Куйбышевского сельского поселения,  председатели ТОС:  «Куйбышевский» О.Н.Пидлисная, «Великооктябрьский» Е.Р.Дреггер,  «Жемчужный» В.Р.Мороз, х.Вязовка Л.С.Позднякова   7.  Обеспечить наведение порядка на братских могилах, памятниках погибшим в Великой Отечественной войне и прилегающей к ним территории Г.М.Сульдин, глава Куйбышевского сельского поселения В.Д.Лагутин, директор МКОУ «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»   8.  Навести санитарный порядок на придомовых территориях: убрать стройматериалы, ветки, мусор, окопать и побелить деревья, покрасить заборы  Жители населенных пунктов,  председатели ТОС:  «Куйбышевский» О.Н.Пидлисная, «Великооктябрьский» Е.Р.Дреггер,  «Жемчужный» В.Р.Мороз, х.Вязовка Л.С.Позднякова   9.  Еженедельно проводить субботники и Г.М.Сульдин, глава

санитарные часы.  22 апреля организовать субботник по благоустройству  Куйбышевского сельского поселения,  руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности

      План мероприятий по благоустройству на территории Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района в период проведения областного месячника по благоустройству в апреле-мае 2021 года  № п/п Показатели Единица измерения Всего запланировано по Куйбышевскому сельскому поселению (наименование муниципального образования) 1 2 3 4 1. Посадка деревьев шт. 30 2. Посадка кустарников шт. 15 3. Установка скамеек шт. 0 4. Ремонт скамеек шт. 0 5. Установка урн шт. 0 6. Ремонт урн шт. 0 7. Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации км. 0 8. Ямочный ремонт дорог кв.м. 0 9. Ремонт и покраска турникетов, ограждений п.м. 200 10. Уборка территорий района тыс.кв.м. 800 11. Ремонт и покраска цоколей зданий шт. 2 12. Ликвидация разрытий кв.м. 0 13. Вывоз мусора с несанкционированных свалок тонн 0 14. Ликвидация свалок шт. 0 15. Благоустройство и ремонт памятных мест шт. 2 16. Уборка использованных автомобильных шин и покрышек на территории домовладений  шт. 0   Глава  Куйбышевского сельского поселения     ______________   ___Г.М.Сульдин___                                     (наименование муниципального образования)                             (подпись)                              (расшифровка подписи)